
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIII

~(,~Dos~ 
~ , : ~ 

=================================================:,__ ~ o ~-"%. ;::~ ~ 

ESTADO o,o PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocbll, o:• l 00 - Sussuapara - Piau.í 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 
Fone: Oxx.89 - 3425-0029 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N": PP 025/2019., PROCESSO ADM. N" 006!2019. Prvgio Pl'N4lncial 02512019, 

OBJETO.: "aquisição de gêneros a mentlclos p,erecfve (pães, Iogurte, poupa de lr\Jms e carnes] 

d81stinados para merenda escolar do Mu:nlcíplo de Sussuapara-PI'. CONTRATANTE: 

PrelMli'8/Secrelaría de E<!ucaÇêo e As.sistência CONTRAT.AD1A: Genik!O Cos!8 Pereira Me, CNPJ n 

7.679.15W0001-87. VIGtNCilA: Até 31/12/2019. VALOR: R$ 186.750,00 p.a o LOTE IV - Alimentos 

PBíeclveis, FON'liE DE RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, PNAE, PETI, IGD PROJ0VEM, Ft.lAS, FME, 

FUNDES e OlJlras reoeila.s próprias, DATA DA ASSINATURA DO CONTIRAT.O: 25í07/2019, 

CONTRATO N": PP 025-IV2019. C•ONTRATADA: FrellCinaldo Cosia Pere"ra Me, CNPJ n· 

2325.627/0001-00. VALOR: R$ 60.000,00 para. o LOTE 1 • :PÃES. 

CONTRATO Nº: PP 025-8/2019. CONTRATAD.A: Jose Francisco Veloso Me, CNPJ n• 

09.587.7 3/0001-78. VALOR; RS 119.000,00 e R$ 17.525,00 pa,11 os Lotos Ili - lorg te o Ili - POUJlli do 

Frutas, respect11111rnenta, totalizando RS 136.525,,00. 

• 
E.S ADO DO PIAUJ 

Denise Lli\llna Rocha Biturra 
Pre,goeira. 

PREFEJTURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NO 'ATO 

GABI ETE O.A. PREFEITA 
CNPJ: OIJ,m.85Ml00\-0J 

PORTARIA NII 58/2019 

A PREFEtTA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

NONARO, ESTADO DO PIA.UI, no uso de suas 

atribuições legais, observando dispa$«, no 

Arti110,64, Inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município de São Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1~ - NOMEAR A Sna. lSADORA MANUELA 

CRlSTOVÃO DE CASTRO MENEZES, CPF: 012.404..50-09 e RG: 4,211.599-SSP-PI, para exmu 
em comissão o Cargo de SECRET.ÃRIA MUNICPAl DO TURISMO do Municlpio de São Ralmundo 

Nonato. 

Art.211 • Esta portaria entra em vigor n• pre.sente 

data, do dia 2.5 de Julho de 2019, revogadas as di$poslç~.s em contrario. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefe ita Municipal de São 

Raimundo No11ato. PI, aos 25 I vinte e cinco) dias de Julho de 2019. 

Ca. ....... ,J,.d.... CL(_ ~ 1.- ~-; ~ 
carment.a de castro SIiva 

Prefeita Municipal 

e IES'T,AOO 1)0 PIAUÍ 
PR. ~l'TtJRA MUNi.CIPAL D PAU D;ARC:O DO Pr.AUl 
Aril (Nl l.\il'laic.t.lP,1ov.ai ...... ,0:2Cl-~~Pl,1,1C,.NÇC;ickiiP,llf,lli"-A-
~~.,I,; ,i;w,i'li,,.Z,'lfl',ll;l;J1-~- ,.~ <ti!)) W~-0000 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo n• 0444/2019 - Dispensa - CPL 

Procedimento Licitatório: nº 0 14/2019 DSP 

Modal idade: Dispensa. 

Fundamontaçilo Legal: Art. 24, inciso li da Lei 8.666/93 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AS,SESSORIA, MONITORAMENTO E 
SUPORTE NA AREA DE GESTÃO FINANCEIRA, BEM COMO NA 
ELABORAÇÃO E AVALIAÇÃO DO RELATÓRIO CO TÁBIL DE GESTÃO 
QUADRIMESTRAL DO SISTEMA SARGSUS E ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA 
SIOPS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNIClPIO DE PAU D'ARCO DO P IA U1 - PI. 

Contratado: R . MARTINS BITU CONSULTORIA CONTABIL (RMB 
ASSESSORIA E CONSULTORIA)· ME, CNPJ nº 27.904.948/0001 - 28, oom sede 
na Qd. 108, Os. 06, bairro Parque Piauí, Teresina - PI. 

Assinatura: 10 de Ju lt,o de 2019. 

Vigência: 06 (seis} meses. 

Valor Global : R$ 12.000,00 (do:te) mil reais, pagos em 06 ( eis) parcelas de R$ 
2.000,00 (dois) mil rea is mMsais. 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do 
Município/FUS/FPM/RP/ICMSJIMPOSTOS e Oulros. 

• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE. PAU O'AFIOO DO f>IAUI 
GABINETfii DO PREFEITO 
AY , Ot t.i)nlidePlr,,.t,,,,.QO-Olino-C'.tifflto. P,.,0'.Aro:tdloPitvl-1>11-CE:P~ 
o-.FJ .:. 04 21&211'0001•M - Fomt: (l!G)327~-ooGO e .. ' 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso l i, do art. 24 da Lei nª 
8 .666193, e a ratffico, nos temias do art . 26, caput, da L.e i nº 8.666193. Autorizo a 
contratação d ireta da empresa R. MARTINS BITU CONSULTORIA CONTABIL 
(RMB ASSESSORIA E CONSULTORIA) • ME, CNPJ nº 27.904.948/0001·28. 
oom sede na Qd. 108, Cs. 06, baírro Parque Piauí, Teresina - PI, para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA , MONITORAMENTO E 
SUPORTE NA ÁREA DE GESTÃO F I ANCEIRA, BEM COMO NA 
ELABORAÇÃO E AVALIAÇÃO DO RELATÓRIO CONTÁBIL DE GESTÃO 
QUADRIMESTRAL DO SISTEMA SARGSUS E ALIME NTAÇÃO DO SISTEMA 
SIOPS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL D!E SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ - PI, no valor g lobal de RS 12.000,00 
(doze) mil rea is, pagos em 06 (seis) parcelas de R$ 2.000,00 (dois) mil reais 
mensais, conforme consta dos autos. 

Publique-se. 
Encamintie,-se ao Setor Financeiro, para providências complementares. 

Pau D'Aroo do Piauí-P I, 10 de Jultio de 2019. 

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI 
~ . ()!li.. M.u, da Poahi..., l't"" e.ia- O•lrm r;.,-1ra,. IPm, l)'An:n rac:i Pu.,._. 
ÇJ,PJ..::0. "21&.211'ÓOOMd- ~{éõ",327'3-Co5ó 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 0445/2019 - Dispensa - GPL 

Procodimonto Licitatório: nº 015/2019 DSP 

M'odalidado: Dispensa. 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso li da Lei 8 .666193 

p-

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ESPECIAL IZADA E 
LEVANTAMENTO DE DADOS E INFORMAÇÕES, CONFECÇÃO DE 
RELATÓRIOS GERENCIAIS E PERIÓDICOS. BEM COMO ELABORAÇÃO D 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE TERMO DE COMPROMISSO SIMEC/PAR, 
CO VÊNIOS E REPASSE JUNTO AO SIGPC/FNDE, PARA ATENDER A 
SECR.ETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICf PIO DE PAU D'ARCO DO PIAUI - PI. 

Contratado: INFORME L TOA - ME, CNPJ nº 05.728.501/0001-02, com sede na 
Rua Senador Candido Ferraz, nª 585, Sala 011, bai~ro Jockey C lub, Teresina - PI. 

Assinatura : 11 de Jultio de 2019. 

VigAncia: 06 (seis) meses. 

Va lor Global: R$ 12.000,00 (doz.e) mil reais, pagos em 06 (seis) parcelas d RS 
2.000,00 (dois) mil reais mensais. 

Fonte do Recursos: Orçamento Gorai do 
Munlcípio/FUNOEB/FPMIRPIICMS/IMPOSTOS e Outros. 


